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Koosoleku juhataja ja protokollija: Raili Ilves 

Osavõtjad: Raili Ilves, Jaanika Jürmann, Klaarika Filatov, Elinor Toming, Margit Repson, 

Nele Kütt, Lii Valgma, Kadri Tiis, Terje Ednaševsky 

Koosolek viidi läbi elektrooniliselt. 

 

PÄEVAKORD: 

 

1. Laste arvu suurendamine rühmades 2019/2020 õppeaastal. 

2. Hoolekogu korraldatav heategevusüritus – mihklilaat. 

 

 

1. Laste arvu suurendamine rühmades 

Terje Ednaševsky: 

tutvustas hetke seisuna laste arvu rühmades ja tegi ettepaneku suurendada laste arvu neljas 

rühmas. Kui hoolekogu liikmed on andnud nõusoleku, saab vastavasisulise taotluse esitada 

Kose Vallavalitsusele. 

Nele Kütt ja Elinor Toming: soovisid põhjendust Mesilindude rühma laste arvu suurendamise 

kohta kahe lapse võrra. 

Terje Ednaševsky: Eesmärgiks on lapsi võimalikult vähe ühest rühmast teise tõsta. Tänu 

sellel, et Mesilinnud on liitrühm, saavad kõik kohasoovijad Mummidesse (sõimerühma koha). 

Summid on liitrühm, kuid selles vanuses on veel lapsi juurde tulemas (üks laps võib tulla 

käesoleva aasta septembrikuus – lapsevanem pidi teatama, avalduste järgi kolm last järgmisel 

õppeaastal), seetõttu ei ole mõistlik kahte Mesilindude last üheks aastaks Summide rühma 

panna, sest järgmisel õppeaastal tuleks nad ikka Mesilindude rühma. Planeerime rühma 

töökorralduse selliselt, et võimalusel oleks laste riietumisel  ja magamamineku ajal rühmas 

kolm töötajat. Abiks oleks õp Evelin-Margita oma tervishoiutöötaja päevadel, rühmas on 

osalise koormusega õp Tiina ja vajadusel oleks abiks lasteaia perenaine Kai. 

 

OTSUSTATI: 

Suurendada laste arvu: 

Mummid, sõimerühm, 1,5-3-aastased lapsed, kahe lapse võrra  14+2, kokku 16 last; 

Mesilinnud, liitrühm 2-4-aastased lapsed, kahe lapse võrra 18+2, kokku 20 last; 

Õieke, aiarühm 5-7-aastased lapsed, kahe lapse võrra 20+2, kokku 22 last; 

Taruke, aiarühm 4-5-aastased lapsed, kahe lapse võrra 20+2, kokku 22 last. 
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2. Hoolekogu korraldatav heategevusüritus – mihklilaat 

Terje Ednaševsky: Kose Vallavalitsuselt tuli teade, et Eesti Külaliikumine Kodukant kutsus 

laupäeval, 28 septembril 2019 kõiki huvilisi külastussündmusele „Maal elamise päev“. See 

päev toimub omavalitsuse territooriumil ning on külastajatele avatud 28. septembril kell 

11.00-16.00. Sel ajal on külastajatele avatud kohalikud koolid, lasteaiad, huvialaringid jne. 

Kuna Oru Lasteaed osaleb sellel sündmusel ja on samuti sellel päeval avatud, otsustasime 

pedagoogilises nõukogus, et 28. septembril võiks lasteaias toimuda heategevusüritus ja 

vanavanemate päev. 

Oleksid avatud töötoad, kohvik, õnneloos, vanavanematele toimuks kindlal kellaajal kontsert. 

11. sept kell 13.30 teeks infotunni, et selle päeva ettevalmistused  ja ülesanded täpsemalt 

paika panna. Kutsutud oleksid hoolekogu liikmed, kellel on võimalus tulla. 

Raili: Kas olete nõus laupäevase päevaga? Kes saab osa võtta infotunnist? 

OTSUSTATI: Korraldada heategevusüritus laupäeval, 28.septembril. 

Infotunnil saavad osaleda: Elinor, Raili ja Jaanika saadab asendusliikme. 

 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Raili Ilves 

Koosoleku juhataja ja protokollija 
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